
Determinazione n. 7115 del 16/11/2020
Atto firmato digitalmente

SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO

Determinazione del Dirigente

Oggetto: Determina  di ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO  ai sensi dell¿art. 106  comma 12) del 
D.TO L.GS 18.04.2016 N° 50, per L'ACQUISTO DI  ulteriori 18 sedute ergonomiche  richieste dal 
medico competente Quadrica srl.   CIG:ZD52DF9F2D

Il Dirigente
PREMESSO  che nel bilancio 2020-2022  sul capitolo 511592 cdc 60 sono stati previsti € 
20.000,00 per l'acquisto di beni durevoli e che pertanto,  con determinazione n° 6362 del 
20.10.2020, veniva aggiudicata la  fornitura di sedute con supporto lombare regolabile come 
richiesto dal medico competente per i dipendenti  che ne abbisognano;

 Vista la determina di aggiudicazione n° 6362 del 20.10.2020 impegno 8926;

Dato atto che sul capitolo  511592 cdc 60 sono rimaste disponibilità finanziarie dalle precedenti 
forniture;

Ritenuto di dover procedere a richiedere alla ditta affidataria l'estensione della fornitura sino 
alla concorrenza del quinto d'obbligo   ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016;

Si è richiesto con nota mail alla ditta Quadrica  l'adesione alla estensione della fornitura con 
nota mail del 03.11.2020 ;

Che si è aquisita la sua disponibilità in tal senso;

Dato atto che possono essere acquistae 18 sedute secondo il seguente calcolo:

 Sedute aggiudicate con determina n° 6362 del 20.10.2020  n° 92 /5 = 18

 Costo per ciascuna seduta iva compresa 162,26 x 18 = 2920,68

Visto l'art. 106 comma 12  del D.Lgs. 50/2016;

Visto il Durc Numero Protocollo  INAIL_24383405 Data richiesta24/10/2020 Scadenza 
validità21/02/2021

DETERMINA

Di integrare  l'impegno di spesa n° 8926 /2020  e di  procedere   ai sensi dell'art 106 comma 12  
del D.Lgs. 50/2016  alla estensione del quinto d'obbligo  per l'acquisto di ulteriori 18 sedie 
ergonomiche richieste dal medico competente;



Determinazione n. 7115 del 16/11/2020
Atto firmato digitalmente

Alla estensione della spesa di  € 2920,68 iva  compresa si farà fronte con le somme di cui al 
cap. 511592 cdc 60  mediante integrazione dell'impegno di spesa  8926/2020

Descrizione della fornitura:

Sedia presidenziale sedile imbottito con resina poliuretanica densità kg.30 mc dim. mm. 
505 x 520 , sp. mm. 45
 Scocca interna sedile in multistrato di faggio e pioppo incollato 5 strati sp mm. 10
Schienale in rete traspirante 100% Nylon, intelaiata su telaio in nylon mis. mm. 590 x 480 
sp medio mm. 30. Munito di sostegno lombare regolabile in altezza e snodabile, imbottito 
e rivestito dim cm. 21 x 11.
Lo schienale si completa con poggiatesta imbott. e rivestito come il sedile dim cm. 
31x16x2 con carter in polipropilene e supporto in nylon del tipo fisso.
 Base a 5 razze in poliammide caricata al 30% con fibra di vetro, diam mm. 680 attacco 
colonna diam. mm.50, ruote piroettanti in poliammide perno mm.11 diam. mm.50.
Colonna a gas in acciaio nero diam mm.50 con campo di regolazione mm. 100 azionabile 
a mezzo leva laterale in acciaio.  Meccanismo sincronizzato ad effetto punto con 
disassamento del sedile di mm. 100, 5 posizioni di blocco con sistema “antishock” dello 
schienale e pomello di regolazione della intensità. Alzata a gas a mezzo leva mov. 19
Braccioli in nylon a “T” di colore nero del tipo regolabili in altezza. a scatti 6 posizioni.
Schienale del tipo fisso munito di sostegno lombare regolabile escursione mm. 86  Carter 
di copertura schienale e sedile in polipropilene

Per un totale di € 2.920,68 iva  compresa

Di  procedere alla pubblicazione della presente determinazione  ai sensi dell'art.37 del d.to l.vo 
33/2013 sul sito amministrazione trasparente ;

dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della determinazione di cui all'oggetto, non 
risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di 
conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado e in capo a tutti i soggetti che hanno concorso 
nella presente determinazione.

 attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore:

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.



Determinazione n. 7115 del 16/11/2020
Atto firmato digitalmente

Operatore: giovanni musu
Estensore:    

SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, 
AUTOPARCO
Il Dirigente

(Claudia Madeddu)


